
COMUNE DI VILLAFRATI 

 

 

ELENCO AVVOCATI 2025 

 

SEZIONE A - CONTROVERSIE IN MATERIA DI DIRITTO CIVILE 

 

N° Nome Studio Legale 

1 Avv. Pasquale Mogavero Via Sferracavallo, 164/A -  Palermo 

2 Avv. Emanuele Maganuco Piazza Umberto I – Gela (CL)  

3 Avv. Pinuccio Villani Via A. Grandi, 24 S. Marco in Lamis (FG) 

4 Avv. Maurizio Lino Via Libertà, 171 - Palermo 

5 Avv. Federico Cappella  Via Antonio Bertoloni, 35 - Roma 

6 Avv. Giorgio Micheletta Via Antonio Bertoloni, 35 - Roma 

7 Avv. Alfonso Marco Cardella  Via Doberdò,2/A - Licata 

8 Avv. Christian Conti Piazza Don Bosco,6 - Palermo 

9 Avv. Giulia De Gregorio Via Pipitone Federico,127 - Palermo 

10 Avv. Antonio Gioacchino Giorgio Piazza Don Luigi Sturzo,14 – Palermo  

11 Avv. Daniele Buffa Via Principe di Villafranca,91 - Palermo 

12 Avv. Filippo Sabbia Piazza Verdi, 53 - Palermo 

13  Avv. Maria Cristina Ciprì Via Giacomo Cusmano,40 - Palermo 

14 Avv. Amedeo Pisanti Via Cicerone, 49 -  Roma 

15 Avv. Accursio Gallo Via Noto,12 – Palermo 

16 Avv. Sebastiano De Feudis Piazza Tomaselli,9 – Trani (BA) 

17 Avv. Fabio Toto Via P.pe di Belmonte,80 - Palermo 

18 Avv. Valerio Tallini Via Luigi Luciani,1 - Roma 

19 Avv. Andrea Bazzichi Via Col di Pione,08 Pietrasanta (LU) 

20 Avv. Antonio Lorito Via Sassari,78 - Catania 

21 Avv. Daniele Salvatore Maniscalco Via Bologna, 7 - Catania 

22  Avv. Alberto Amato  Via XX Settembre, 45 - Catania 

23 Avv. Venusia Biagia Incorvaia Piazza Umberto I, Gela (CL) 

24 Avv. Nicastro Francesca Via F. Pipitone 127 – Palermo 

25 Avv. De Pasquale Tiziana Via Giovanni Bonanno 122 - Palermo 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI VILLAFRATI 

 

 

 

 

 

ELENCO AVVOCATI 2025 

 

SEZIONE B - CONTROVERSIE IN MATERIA DI DIRITTO AMMINISTRATIVO 

 

 
N° NOME STUDIO LEGALE 

1 Avv. Mogavero Pasquale Via Sferracavallo N. 146/A -Palermo 
2 Avv. Lino Maurizio Via Liberta’n.171-  Palermo 
3 Avv. Villani Pinuccio Via A. Grandi 24 -  San Marco In Lamis  
4 Avv. Ribaudo Giuseppe Via Mariano Stabile 241- Palermo 
5 Avv. Cappella Federico Via Bertolotti 35 - Roma 
6 Avv.  Conti Christian Piazza Don Bosco 6 - Palermo 
7 Avv. Buffa Daniela Via Principe Di Villafranca 91 - Palermo 
8 Avv. Pisanti Amedeo Via Pirro Ligorio 10 - Napoli 
9 Avv. Gallo Accursio Via Noto 12 -  Palermo 

10 Avv. De Feudis Sebastiano Via Fornari 15/A - Bari 
11 Avv. Toto Fabio Via P.Pe Di Belmonte 80 - Palermo 
12 Avv. Tallini Valerio Via Luigi Luciani 1 - Roma 
13 Avv. Bazzichi Andrea Via Col Di Pione 8 -  Pietrasanta (Lu) 
14 Avv. Lorito Antonio Via Sassari 78 - Catania 
15 Avv. Maniscalco Daniele Salvatore Viabologna 7 -  Catania 
16 Avv. Amato Alberto Viale Xx Settembre 45 - Catania 
17 Avv. Campanelli Chiara Piazza Vittorio Veneton N.3 - Palermo 
18 Avv. De Pasquale Tiziana Via Giovanni Bonanno 122 - Palermo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI VILLAFRATI 

 

ELENCO AVVOCATI 2025 

 

SEZIONE C - CONTROVERSIE SU QUESTIONI TRIBUTARIE 

 

N° Nome Studio Legale 

1 Avv. Alfonso Marco Cardella  Via Doberdò,2/A - Licata 

2 Avv. Accursio Gallo Via Noto,12 – Palermo 

3 Avv. Sebastiano De Feudis Piazza Tomaselli,9 – Trani (BA) 

4 Avv. Fabio Toto Via P.pe di Belmonte,80 - Palermo 

5 Avv. Valerio Tallini Via Luigi Luciani,1 - Roma 

6 Avv. Andrea Bazzichi Via Col di Pione,08 Pietrasanta (LU) 

7 Avv. Antonio Lorito Via Sassari,78 - Catania 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI VILLAFRATI 

 

ELENCO AVVOCATI 2025 

 

SEZIONE D- CONTROVERSIE IN MATERIA DI  RAPPORTO DI LAVORO 

 

N° Nome Studio Legale 

1 Avv. Emanuele Maganuco Piazza Umberto I – Gela (CL)  

2 Avv. Pinuccio Villani Via A. Grandi, 24 S. Marco in Lamis (FG) 

3 Avv. Maurizio Lino Via Libertà, 171 - Palermo 
4 Avv. Christian Conti Piazza Don Bosco,6 - Palermo 

5 Avv. Antonio Gioacchino Giorgio Piazza Don Luigi Sturzo,14 – Palermo  

6 Avv. Daniele Buffa Via Principe di Villafranca,91 - Palermo 

7 Avv. Accursio Gallo Via Noto,12 – Palermo 

8 Avv. Valerio Tallini Via Luigi Luciani,1 - Roma 

9 Avv. Antonio Lorito Via Sassari,78 - Catania 

10 Avv. Daniele Salvatore Maniscalco Via Bologna, 7 - Catania 

11 Avv. De Pasquale Tiziana Via Giovanni Bonanno 122 - Palermo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI VILLAFRATI 

 

ELENCO AVVOCATI 2025 

 

SEZIONE E - CONTROVERSIE IN MATERIA DI  RAPPORTO DI LAVORO 

 

N° Nome Studio Legale 

1 AVV. SCALZO FILIPPO VIALE FRANCESCO SCADUTO 2- PALERMO 

2 AVV. SABBIA FILIPPO PIAZZA VERDI 53 - PALERMO 

 


